
Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

№  1104     от  22 декабря 2022 г.                                     р.п. Екатериновка 

 

О внесении изменений в приказ 

управления образования администрации 

Екатериновского муниципального 

района № 974 от 07.12.2022  

«О порядке завершения II четверти  

2022/2023 учебного года» 

 

 

          В целях снижения риска распространения острых респираторных 

инфекций среди обучающихся и сотрудников общеобразовательных 

учреждений с учетом сложившейся эпидемиологической ситуации, 

управление образования администрации Екатериновского муниципального 

района рекомендует, в соответствии с п.2694 СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», 

п. 4.2. постановления Главного государственного врача РФ №20 от 

28.07.2022 «О мероприятиях по профилактике гриппа острых респираторных 

вирусных инфекций в эпидемическом сезоне2022-2023 гг.», а также в целях 

организованного завершения   II четверти 2022/2023 учебного года в 

общеобразовательных учреждениях Екатериновского муниципального 

района  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1.Приказ управления образования администрации Екатериновского 

муниципального района №  974 от 07 декабря 2022 года «О порядке 

завершения II четверти 2022/2023 учебного года» изложить в новой 

редакции: 

        1.1.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

         1.1.1.Завершить учебную четверть  23 декабря 2022 года.  

        1.2.1.Определить сроки зимних каникул с 26 декабря 2022 года по 08 

января 2023 года.  

 



          1.3.Обсудить результаты деятельности педагогических коллективов 

школ по выполнению закона РФ от 29.12.2012  № 273 - ФЗ  «Об образовании 

в Российской Федерации», образовательные достижения учащихся  на 

педагогическом Совете школы и решение утвердить приказом. 

          1.4.Принять конкретные меры по обеспечению контроля проведения 

мероприятий, направленных на работу с учениками, которые имеют низкую 

учебную мотивацию, предупреждение неуспеваемости, и выбытие учащихся 

до получения ими общего образования. 

           1.5.Взять под строгий контроль занятость детей группы «риска» и из 

семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в период зимних 

каникул. 

           1.6.Принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в период зимних каникул. 

           1.7. Обеспечить вариативные формы занятости несовершеннолетних, 

состоящих на профилактическом учете. 

          1.8.Организовать разъяснительную работу среди учащихся и их 

родителей по профилактике детского травматизма, по безопасному 

поведению на дорогах, на льду,  в быту в период зимних каникул, с 

привлечением всех заинтересованных ведомств, принять все необходимые 

меры по охране жизни и здоровья детей и подростков. Провести инструктаж 

по технике безопасности в период зимних каникул 

        1.9.Предусмотреть занятость обучающихся в каникулярное время 

досуговой деятельностью, в том числе в дистанционном формате (при 

необходимости). 

         1.10. Предоставить в управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района: 

         1.10.1. карту занятости в каникулярное время  учащихся группы 

«риска» и детей  из семей, находящихся в социально опасном положении, 

состоящих на всех видах профилактического учета, в срок до 24.12.2022 года. 

(Кравцовой А.А., консультанту управления образования). 

 

           1.11. В МКУ «Методический центр учреждений образования 

Екатериновского муниципального района»,  в срок 29.12.2022 г. - 30.12.2022 

г.  предоставить: 

 

         1.11.1.В соответствии с графиком (приложение), информацию о 

выполнении  ФЗ от 29.12.2012 № 273  «Об образовании в Российской 

Федерации» за   II четверть 2022/2023 учебного года  по ранее утвержденной 

форме (приложения 1,2). 



          1.11.2. аналитическую справку по прилагаемой форме (приложение 3). 

 

          2.МКУ «Методический центр учреждений образования 

Екатериновского муниципального района» (Перелыгиной Г.А.): 

           2.1.По итогам I- II учебных четвертей текущего учебного года провести   

анализ достижения планируемых образовательных результатов освоения 

основной образовательной программы учащихся, в срок до 11 января 2023 

года. 

         2.2.Проанализировать результаты второй  четверти, подготовить 

информацию о выполнении общеобразовательными учреждениями района  

закона РФ от 29.12.2012  № 273 - ФЗ  «Об образовании в Российской 

Федерации» в части получения учащимися общего образования в срок до 16 

января 2023 года. 

         2.3.Рассмотреть данный вопрос на совещаниях с заместителями    

директоров по учебной работе, с руководителями общеобразовательных 

учреждений в январе 2023 года. 

         3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 

Екатериновского муниципального района.   

 

 

Начальник  управления образования 

администрации Екатериновского    

муниципального района                                                                   Н.М. Сизов 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                  Приложение   к приказу 

                                                                                       управления образования  

                                                                                                     администрации Екатериновского  

                                                                                      муниципального района  

                                                                                      № 1104 от 22.12.2022 г. 

 

 

График приема отчета 

 

№ Название школы М(Б)ОУ СОШ с. (п) Дата 

1. Альшанка, Андреевка,  филиал в с. 

Бутурлинка, филиал в с. Воронцовка, 

Вязовка, Колено, филиал в с. Галахово, 

Ивановка, филиал в с. Комаровка, 

Новоселовка, Прудовой, филиал в с. 

Упоровка, Юбилейный 

29 декабря 

2 Крутояр, Кипцы, №1 р.п. Екатериновка, 

№2 р.п.Екатериновка, Сластуха, 

Индустриальный, Бакуры 

30 декабря 

 
 

 

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                     Приложение № 3 к приказу 
                                                                                      управления образования  

                                                                                                    администрации Екатериновского  

                                                                                     муниципального района  

                                                                                    № 1104 от 22.12.2022 г. 

 

Аналитическая справка 
 

Только данные сведения в таблицах и конкретно по списку!!!! 

  1. Качество знаний и успеваемость: 

Показатель,% 1 четверть 2 четверть  

Качество знаний    

Успеваемость    

1. Движение учащихся 

Показатель (количество) 1 четверть 2 четверть  

На начало четверти    

Прибыло    

Выбыло    

На конец четверти    

3. Питание: 

Показатель (количество) 1 четверть 2 четверть  

1-х, 2-х разовое 

питание/количество 

   

Завтрак    

обед    

Горячее питание    

Школьное 

питание/бесплатное 1-4 кл. 

   

4. Списки неуспевающих (указать, по какому предмету, ФИО учителя, какая работа 

проводилась), кроме учащихся 9,11 кл.  

5. Работа по профилактике безнадзорности и правонарушений среди   учащихся в   

таблице (письменно не надо):  

Количество обучающихся 1 четверть 2 четверть  

Стоят на учете в КДН и ЗП за 

табакокурение: 

   

Стоят на учете в КДН и ЗП за 

алкоголь: 

   

На учете  у нарколога всего:    

    Из них:        Алкоголь:    

                        Токсикомания:    

                         Наркомания:    

Стоят на учете  в ПДН:    

Стоят на учете  в школе:    

Количество совершенных 

преступлений/в них учащихся: 

   

Количество совершенных 

правонарушений/в них учащихся: 

   

Количество семей СОП /в них детей:    

Количество детей, проживающих 

раздельно с родителями 

   



Из них, оформлены документы: 

нотариально доверенность или 

согласие от родителей 

   

6. Сведения  об учащихся, пропустивших более 30% учебного времени без 

уважительной причины. 

7.Списки претендентов на аттестат особого образца, медаль РФ, Знак Губернатора 

8.Списки прибывших и выбывших (ФИО, класс ,куда) 

 

9.Качество  знаний  по предметам 

10. Итоги 2 четверти (таблица) 

 

 

 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 


